
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 20 

 

ПРИКАЗ 

 

 
19.09.2022 г.                                                                              № 193/1-у 
Об организации деятельности 

Школьного театра «Арлекино» 

 
 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учащихся и содействия 

максимальному раскрытию их интересов, в соответствии с Конвенцией о правах 

ребенка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 

28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских 

общественных объединений». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный театр-студию «Арлекино!» в рамках внеурочной 

деятельности для обучающихся 8-11 классов. 

2.Назначить руководителем школьного театральной студии Кушманцеву А.В., 

учителя русского языка и литературы. 

3.Утвердить Положение о школьном театре «Арлекино» (Приложение 1). 

4.Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности (Приложение 2). 

5.Утвердить план работы театральной студии на 2022 - 2023 учебный год. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея                                       З.С. Борисова 

 


		2022-11-29T15:01:49+0400
	Борисова Зоя Сергеевна




